

Finanssivalvonnalle

Finanssivalvonnan pyydettyä yhdistyksemme lausuntoa kirjanpitoa, tilinpäätöstä ja toimintakertomusta koskevista määräyksistä ja ohjeista eläkesäätiöille ja eläkekassoille (FIVA 13/01.00/2015) esitämme kunnioittavasti seuraavaa:

Yksityiskohtaiset kommentit

Luvun ”Yleiset kirjanpitoa ja tilinpäätöstä koskevat määräykset ja ohjeet” kohta 4.10 (56) on ristiriidassa aiemmin vuonna 2015 julkaistun (4/2015) määräykset ja ohjeet vakuutusmarkkinoilla toimivien yhteisöjen valvonta-asiakirjojen toimittamisesta Finanssivalvonnalle kanssa, jonka myös piti tulla voimaan 2016 vuoden alusta.

Eläkesäätiö- ja vakuutuslaskelmalakiin sovelletaan nyt laajasti uudistettua kirjanpitolakia. Kirjanpitolaissa luovutaan paperimuotoisen tasekirjan vaatimuksesta. Eläkesäätiöiltä ja eläkekassoilta ei tulisi lakiin perustumattomasti vaatia kirjallisen tasekirjan laatimista (4/2015, sivu 13).

Uudessa kirjanpitolaissa tietyn kokoluokan ylittäviltä eläkesäätiöiltä ja eläkekassoilta vaaditaan jatkossa rahoituslaskelman tekemistä. Toivomme, että hallinnon suhteellisuusperiaatteen mukaisesti rahoituslaskelman laativilta eläkesäätiöiltä ja eläkekassoilta poistetaan vaatimus tulosanalyysin tekemiseen, koska tulosanalyysin tekeminen ei perustu lain tasoiseen sääntelyyn ja rahoituslaskelmassa esitettävät tiedot ovat käytännössä samoja, jotka esitetään myös tulosanalyysissä.

Rahoituslaskelman kohtaan voisi tarkentaa, että velvollisuus rahoituslaskelman tekemiseen olisi vain, jos eläkesäätiö/eläkekassa toisena peräkkäisenä tilikautena ylittää kirjanpitolain 1 luvun 4 c §:n suuryritystä koskevan määritelmän. On mahdollista, että joku eläkesäätiö tai eläkekassa vaihtelevasti ylittää tai alittaa tämän rajan. Johdonmukaisuuden periaate tilikaudesta toiseen edellyttäisi samojen tilinpäätösperiaatteiden soveltamista tilikaudesta toiseen.

Luvussa 5, saamisten ja sijoitusten arvostaminen kohdassa arvonkorotus (24) kerrotaan, että "Rakennusten osalta aiheeton tuloutettu arvonkorotus oikaistaan arvonalentumisena". Täsmällisempää olisi todeta, että aiheettomasti tuloutettu arvonkorotus oikaistaan tulosvaikutteisesti arvonkorotuksen oikaisuna.

Lisäeläkkeitä hoitavien eläkekassojen tuloslaskelmakaavasta ja raportista VA01e puuttuu palautus osakkaalle (eläkesäätiöllä tämä kohta on).

Eläkekassojen osavuosisiraportoinnin tunnusluvut (liite 2.4) sarake pitäisi korjata muotoon: vakavaraisuuspääoma ennen tasoitusmäärän vähentämistä.

Helsingissä tammikuun 7. päivänä 2016

Eläkesäätiöyhdistys - ESY ry



Timo Toropainen
toimitusjohtaja